
平成２６年司法試験予備試験（短答式試験）の結果について

１ 概 要

合格者数 ２，０１８人
（昨年 ２，０１７人 １人増加）

平均点 １３７．３点
（昨年 １３９．５点 －２．２点減）

※ 短答受験者数 １０，３４７人（昨年 ９，２２４人 １，１２３人増加）

２ 日 程

５月１８日（日） 短答式試験実施（受験者 １０，３４７人）
７月１２日（土） 論文式試験実施

１３日（日） 〃
１０月 ９日（木） 論文式試験合格発表
１０月２５日（土） 口述試験実施予定

２６日（日） 〃
１１月 ６日（木） 最終合格発表

３ 過去の推移

平成２３年 6,477 1,339 1,301 123 122 116 1.79%

平成２４年 7,183
(+706）

1,711
(+372）

1,643
(+342）

233
(+110）

233
(+111）

219
(+103）

3.05%

平成２５年 9,224
(+2,041）

2,017
(+306）

1,932
(+289）

381
(+148）

379
(+146）

351
(+132）

3.81%

平成２６年 10,347
(+1,123）

2,018
(+1）

論　文
合格者数

短　答
合格者数

論　文
受験者数

対短答
受験者
合格率

口　述
受験者数

最　終
合格者数

短　答
受験者数
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平成２６年司法試験予備試験短答式試験の結果

平成２６年６月１２日

法務省大臣官房人事課

１ 受験者数等

(1) 出 願 者 １２，６２２人

(2) 欠 席 者 ２，２７５人

(3) 受 験 者 １０，３４７人

（うち途中欠席５２人）

(4) 受 験 率 ８２．０％

（注）受験率とは，出願者に占める受験者の割合である。

(5) 採点対象者 １０，２９５人

２ 短答式試験の合格者

(1) 合格点

各科目の合計得点１７０点以上（２７０点満点）

(2) 合格者数

２，０１８人

(3) 合格者の平均点

１８５．７点

３ 短答式試験の得点

得 点 最 高 点 最 低 点 平 均 点

合 計 得 点 ２３５ １０ １３７．３
（２７０点満点）

憲 法 ３０ ０ １７．８
（30点満点）

行政法 ２９ ０ １２．７
（30点満点）

民 法 ３０ ０ １７．７
（30点満点）

商 法 ３０ ０ １５．０
科目別得点 （30点満点）

民事訴訟法 ３０ ０ １６．２
（30点満点）

刑 法 ３０ ０ １４．１
（30点満点）

刑事訴訟法 ３０ ０ １２．４
（30点満点）

一般教養科目 ６０ ０ ３１．５
（60点満点）
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